

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8久慈川上流管内（山田川）維持管理工事（令和7年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月08日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県常陸太田市花房町51番地の1

氏名 珂北開発株式会社

代表取締役 石崎 ちよ子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和7年度)		式	1		26,989,516	
除草工		式	1		12,407,512	
堤防除草工		式	1		12,407,512	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	20,100	38.39	771,639	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式 飛散防止有	m2	2,900	46.87	135,923	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハッドガイド式	m2	1,133,000	10.15	11,499,950	
堤防養生工		式	1		135,523	
芝養生工		式	1		135,523	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハッドガイド式	m2	10,000	10.15	101,500	
機械集草	法勾配1:1.9以上 ハッドガイド式	m2	3,300	10.31	34,023	
法面補修工		式	1		346,540	
法面整形工		式	1		90,940	
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	909.4	90,940	
植生工		式	1		255,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,556	255,600	
清掃工		式	1		640,000	
塵芥処理工		式	1		640,000	
散在塵芥処理	運搬距離9.5km以下	m2	10,000	4.1	41,000	
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離14.0km以下	m3	10	9,239	92,390	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離9.5km以下	m3	10	9,413	94,130	
常陸太田市地区		t	5	77,002	385,010	
処分費	産業廃棄物	t	2	13,735	27,470	
常陸太田市地区		式	1		13,459,941	
応急処理工		式	1		13,459,941	
応急処理作業工		式	1		13,459,941	
雑工		式	1		13,459,941	
直接工事費		式	1		26,989,516	
共通仮設費		式	1		2,004,961	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,004,961	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		28,994,477	
現場管理費		式	1		9,787,060	
工事原価		式	1		38,781,537	
一般管理費等		式	1		7,410,539	
業務委託料		式	1		1,337,924	
工事価格		式	1		47,530,000	
消費税相当額		式	1		4,753,000	
工事費計		式	1		52,283,000	

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8久慈川上流管内（山田川）維持管理工事（令和8年度）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月08日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 茨城県常陸太田市花房51番地の1

氏名 珂北開発株式会社

代表取締役 石崎 ちよ子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(令和8年度)		式	1		26,954,819	
除草工		式	1		12,509,012	
堤防除草工		式	1		12,509,012	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式	m2	20,100	38.39	771,639	
機械除草A	法勾配1:1.9未満 肩掛式 飛散防止有	m2	2,900	46.87	135,923	
機械除草B	法勾配1:1.9以上 ハト*カ*仆*式	m2	1,143,000	10.15	11,601,450	
法面補修工		式	1		346,530	
法面整形工		式	1		90,930	
法面整形(切土部)	現場制約無 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	909.3	90,930	
植生工		式	1		255,600	
張芝	張芝工 300m2未満	m2	100	2,556	255,600	
清掃工		式	1		639,973	
塵芥処理工		式	1		639,973	
散在塵芥処理	運搬距離9.5km以下	m2	10,000	4.1	41,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(機械処理)	産業廃棄物 運搬距離14.0km以下					
		m3	10	9,238	92,380	
堆積塵芥収集(人力処理)	一般廃棄物 運搬距離9.5km以下					
常陸太田市地区		m3	10	9,413	94,130	
処分費	産業廃棄物					
		t	5	76,999	384,995	
処分費	一般廃棄物					
常陸太田市地区		t	2	13,734	27,468	
応急処理工						
		式	1		13,459,304	
応急処理作業工						
		式	1		13,459,304	
雑工						
		式	1		13,459,304	
直接工事費						
		式	1		26,954,819	
共通仮設費						
		式	1		2,002,941	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,002,941	
純工事費						
		式	1		28,957,760	
現場管理費						
		式	1		9,774,084	
工事原価						
		式	1		38,731,844	
一般管理費等						
		式	1		7,400,296	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
業務委託料		式	1		1,337,860	
工事価格		式	1		47,470,000	
消費税相当額		式	1		4,747,000	
工事費計		式	1		52,217,000	